UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-VP

V/v thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg và

các công điện của Thủ tướng Chính phủ

trong công tác phòng cháy, chữa cháy

Hải Phòng, ngày      tháng       năm 2024

  Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

 Thực hiện Văn bản số 2517/VP-NCKTGS ngày 16/4/2024 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân thành phố về việc thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg và các công

điện của Thủ tướng Chính phủ trong công tác phòng cháy, chữa cháy (gửi kèm

theo).

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các cơ sở giáo dục khẩn trương

thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tập trung triển khai thực hiện quyết liệt, có hiệu quả các nhiệm

vụ được Thủ tướng Chính phủ, Ủy ban nhân dân thành phố và Sở Giáo dục và

Đào tạo giao tại các Văn bản: số 475/TB-VPCP ngày 18/11/2023 của Văn phòng

Chính phủ, số 3161/UBND-NCKTGS ngày 19/12/2023 của Ủy ban nhân dân

thành phố và Văn bản số 3632/SGDĐT-VP ngày 21/12/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo.

2. Tiếp tục đẩy mạnh tập huấn kiến thức, tổ chức tuyên truyền, giảng dạy

hoặc triển khai lồng ghép bằng các hình thức phù hợp với lứa tuổi, điều kiện của

đơn vị các kỹ năng về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ theo hướng dẫn

tại Thông tư số 06/2022/TT-BGDĐT ngày 11/5/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc hướng dẫn trang bị kiến thức, kỹ năng về phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn, cứu hộ cho học sinh, sinh viên trong các cơ sở giáo dục.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị giáo dục nghiêm

túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, PGĐ Phạm Quốc Hiệu;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2024-05-02T09:02:08+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-02T09:55:28+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-02T09:55:29+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-02T09:55:30+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-02T09:55:30+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!